## 大 会 要 項

25k40

埼玉県ソフトボール協会 会長 鈴木 征

#### 第 42 回土屋旗(男子)埼玉県大会

- 1. 主 催 埼玉県ソフトボール協会
- 2. 主 管 埼玉県ソフトボール協会中央支部、さいたま市ソフトボール協会
- 3.後 援 さいたま市、さいたま市教育委員会、さいたま市スポーツ協会
- 4. 協 賛 内外ゴム株式会社・ナガセケンコー株式会社
- 5. 期 日 令和7年11月16日(日)、23日(日)、30日(日) 予備日 12月7日(日)
- 6.会場 さいたま市荒川総合運動公園 ソフトボール場 D面・F面
- 7. 参加資格 (イ) 2025 年度(公財)日本ソフトボール協会に加盟登録(種別;一般男子)したチーム であること。
  - (ロ) 本大会に出場するチームは、各支部の予選会を経て出場権を得たチームおよび支部 推薦のチームであること。
- 8. チーム編成 (イ) チーム編成は、監督1名・コーチ2名・スコアラー1名・選手25名以内とする。 但し、監督、コーチ、スコアラーが選手を兼ねる場合は、選手人数に含まれる。
  - (ハ) トレーナー1名のベンチ入りを認める。
  - (二) スコアラーとしてベンチ入りする場合は、公式記録員の有資格者であること。
  - (木) チームの中に(公財)日本スポーツ協会の次の①~⑤のいづれかの資格を有する者がいること。
    - ①公認ソフトボールコーチ1 ②公認ソフトボールコーチ2
    - ③公認ソフトボールコーチ3 ④公認ソフトボールコーチ4
    - ⑤公認ソフトボールスタートコーチ
    - 尚、公認指導者は、(公財)日本スポーツ協会発行の認定証および本人確認資料 (顔写真付き)を携帯すること。
- 9. 申込方法 出場資格を得たチームは、別紙「大会参加申込書」に必要事項を記入の上、
  - 10月24日(金)必着にて、下記まで郵送またはメールで申し込むこと。

埼玉県ソフトボール協会中央支部 事務局長 岡田 貢 〒330-0855 埼玉県さいたま市大宮区上小町1310-3

電 話: 080-6500-0862

メール: mitsuguokada@icom.home.ne.jp

- 10. 参加費 1チーム16,000円 (大会当日、受付時にお支払いください)
- 1. 競技規則 2025 年度(公財)日本ソフトボール協会オフィシャルソフトボールルールによる トーナメント方式とする。
- 12. 試 合 球 (公財)日本ソフトボール協会検定ゴム製3号球とし、主催者が準備する。
- 13. 試合時間 試合制限時間は80分とする。

ただし、大会の運営上制限時間を短縮する場合がある。

14. 大会日程 3日間共 午前8時30分~ 受付

午前9時30分~ 第1試合開始予定

- 15.表 彰 優勝チーム・準優勝チームおよび第3位チームには、表彰状を授与する。
- 15. 代表者会議 開催しない。代理抽選会を令和7年11月1日(土) 午後3時よりさいたま市内にてう。 抽選の結果は、埼玉県協会および中央支部のホームページに掲載する。
- 16. 開閉会式 開閉会式は行わない。表彰状の授与は、試合終了後に当該球場にて行う。
- 17. その他 (イ) 役員、選手の傷害、物損等については、主催者側は一切の責任を負わない。また、参加する全ての選手およびチーム関係者は、スポーツ傷害保険に加入していること。
  - (ロ) 雨天その他による開催決定については、大会当日の午前7時以降各チームの代表が、下記に問い合わせること。

    - 2. 役員・審判・記録 吉田 忠男 090-9833-7765

尚、午前6時20分以降に、中央支部ホームページの「雨天判定」に掲載します。

- (ハ) 施設入場は、8時20分以降となります。時間迄は、駐車場で待機願います。
- (二) 大会の写真を、ホームページ等へ掲載することをご承知願います。
- (木) その他特別ルールがある場合は、受付時に連絡致します。

以上

# 大会参加申込書

### 第42回土屋旗(男子)埼玉県大会

チーム名		
		所属市町村協会(連盟)( )
種 別	一般男子	
連絡責任者		<u> </u>
	住 所	
	氏 名	
	電話	
	携帯	
		参加を申込みいたします。 令和 年 月 日

上記チームの出場権を認めます。

埼玉県ソフトボール協会 (県東・県西・県南・県北・中央) 支部長 <sup>(1)</sup>

埼玉県ソフトボール協会 会長 鈴木 征 様

【申込書先】

**〒**330-0855

埼玉県さいたま市大宮区上小町1310-3 埼玉県ソフトボール協会中央支部事務局 岡田 貢電 話 080-6500-0862

メール <u>mitsuguokada@jcom.home.ne.jp</u>

申込み締切り : 令和7年 10月24日(金)

### 荒川総合運動公園 さいたま市桜区大字在家591 TEL 048-857-0451



